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Munkaverseny, 
találmányok, újítások 

Mozgalmak az ATIVIZIG-nél 
A gazdasági eredmények 

mült évi mérleg szerinti 
összegczese, s ezen belül a 
szocialista brigádok pro-
duktumának értékelése fo-
lyamatban van az Alsótisza-
vidéki Vízügyi Igazgatóság-
nál is. A lényeges vonások 
azonban máris láthatóak a 

munka verseny-mozgalmak-
ban, amelyekből következ-
tetni lehet a teljes képre. 
Ezekről beszélgettünk Sódar 
Iftvánnal, az igazgatóság 
termelési igazgatójával. 

Arról tájékoztatott, hogy 
igazgatóságuk területén — 
beleértve a szegedi, a hó<+ 

jedése mintegy 160 millió ha egyéb jellemző mutatók-
forint értékben. Van ebben ra is nem kérdeztünk volna 
vízműépítés Dombegyházán, rá. A dolgozók élet- és mun-
gázvezeték-fektetés a lakás- ka körülményeinek a szo-
ságnak Üjszegeden. Tápén, ciálpolitikai terv szerinti 
tereprendezés Szentesen, javítása itt is elengedhetet-
szennyvízeivezetés Nagvszé- len feltétel a jó munkahe-
náson. hídfőnyomvonal kor- lyi légkör megtartásában, 
rekció a MÁV-nak Szentes egyáltalán a dolgozók meg-
es Csongrád között, melio- becsülésében. A legfőbb 
rációs munka Makón. Hód- mutató azonban mégis az. 
mezővásárhelyen. Mártélyon. 
sósavlefejtő építése Algyőn, 
hogy csak néhányat említ-
sünk a jelentősebbek közül. 
Vállalkozásban kilépett az 

hogy az egy főre esó evi 
átlagkereset itt 65 ezer fo-
rint feletti. Az ATIVIZIG-
nél nincsenek gazdasági 
munkaközösségek. A meg- ! 

Honismeret, 
városszépítés 

Ülést tartott tegnap, ked-
den a Hazafias Népfront 
városi elnöksége. Dr. Szán-
tó Imre egyetemi tanár, a 
honismereti bizottság el-
nöke a helytörténeti, üzem-
történeti kutatás eredmé-
nyeiről, a történelmi mű-
veltség szélesítésében ját-
szott szerepéről tartott elő-
adást. 

A városépítő egyesület 
tavalyi munkájáról, műkö-
désének tapasztalatairól 
Kovácsné Solymossy Mária. 
a választmány tagja szá-
molt be. 

rr Tíz nap vidéken" 

Népművelési gyakorlaton 
az egyetemisták 

ATIVIZIG a hatásköréhez fontolásnak az az alapja, 
tartozó területről távolabb 

mezővásárhelyi, a csongrádi, eső megyékbe is. 
a szentesi szakaszmérnöksé-
geket és az önálló egységű 
tápéi gépüzemet — a teljes 
munkaidőben foglalkoztatott 
fizikai dolgozók száma 960, 
a szellemi és adminisztratív 

Tény. hogy az utóbbi két 
évben nem volt szükség ár-
és belvízvédelemre, az igaz-
gátóság ereje összpontosul-
hatott a vízgazdálkodási igé-
nyek és lehetőségek össze-

foglalkozásúaké 310. Az hangolására, vízkár elhárí-
1984. évi munkaversenyben tási rendszerek kiépítésére, 
74 szocialista és munka- szivattyútelepek korszerűsi-
hrigádban 660 dolgozó vett tésére. a védelmi osztag 
részt és jó minőségben je-
lentősen túlteljesítette a 
vállalásokat, amelyek alap-
vetően az igazgatóság fel-
adataihoz. célkitűzéseihez 
kötődtek. Ebből következik 
az a megállapítás, hogy az 
ATIVIZIG-nél fellendült a 
szocialista munkaverseny és 
brigádmozgalom. Megerősí-
tik ezt a tavaly ősszel • tett 
pótvállalások is. amelyek 
hazánk felszabadulásának 
40. évfordulója megünneplé-
séhez, az MSZMP XIII. 
kongresszusára való felké-
szüléshez kapcsolódnak. A 
vállalás, a lelkesedés önma-
gában nem lett volna ele-
gendő, ha nem kísérte volna 
jó munkaszervezés, az állan-
dó információ, a brigádok 
kezdeményezése, a gazdasá-
gi, a szakszervezeti vezetők 
és a dolgozók folyamatos 
i-gyüftmüködése. összefogása. 

Az igazgatóság jelentősebb 
beruházásainak összege kö-
rei 49 millió forint. Ebben 
szerepe] öntözőrendszer re-
konstrukciója. a Maros jobb 
parti töltésének erősítése, 
főcsatorna fejlesztése, me-
dencés kikötő építése. Je-
lentős a különböző szervek-
nek és gazdaságoknak vég-
zett munkák körének kiter-

ütőképesebbé tételére, álta-
lában o termelő munka fel-
futtatására. Bizonyítja ezt a 
múlt. évben elért 115 száza-

hogy az igazgatóság alapve-
tő rendeltetésének, felada-
tainak. célkitűzéseinek bele 
kell férnie a napi rendes 
munkaidőbe, esetenként ke-
vés túlórával. 

Az eredményekbe más té-
nyezők is belejátszottak, 
amelyek ugyancsak a moz-
galmak közé sorolhatók, pél-
dául a találmányok, az újí-
tások. Az igazgatóságon 
belül két. találmány szüle-
tett. Egvik Pl.esovszki Pál 
tervezési osztályvezető-he-
lyettesé. a másik GeraSán-

lékos bruttó termelési érték, dor építési csoportvezetőé. 
Munkáik alkalmazásáért a 
kettőjüknek kifizetett összeg 
292 ezer forint Az újító-
mozgalomra itt ugyancsak 
elmondható, hogy fejlődött, 
mert 76 újítást adtak be kö-
zel százan. 

Párt.fórumokon is rendsze-
resen foglalkoznak itt az 

amely pénzben kifejezve 
340 millió forint körüli, s 
30 millió forint feletti az 
eredmény, a nyereség. Évi 1 
millió forintot tesz ki itt a 
megtakarítás anyagban és 
22 ezer 780 órát számoltak 
kommunista műszakban, tár-
sadalmi munkában. Hosszan 
sorolhatnánk a kiváló telje- eredményt növelő munkás-
sítménvt nyújtó szocialista mozgalmakkal, amelyeknek 
és munkabrigádokat, például meghatározó a szerepük a 
az előregyártó telepről a gazdasági és gazdaságpoliti-
vasszerelőkét. betonoz ókét. kai tervek végrehajtásában. 
Említhetjük a géoüzemből a Egy bizonyos: szorítóbb 
talajcsővezető tízfős Dózsa gazdasági körülmények kö-
György brigádot, amelynek zött más termelési szerke-
vezetője Karai János: a sze- zetben és összetételben, 
gedi szakaszmérnökségről a jobb munkaszervezettséggel 
meliorációs munkában je- és termelékenységgel tett 
leskedó Tömörkény István eleget feladatainak 1984-
brigádot. Vezetője Nagy Fe- ben az ATIVIZIG. hozzáté-
renc. A Munka Érdemrend ve. hogv változatlan lét-
bronz fokozata kitüntetést számmal és a szükségesnél 
kapta meg tavaly a gép- nem több túlórával. Profil-
üzemből Kovács Dezső bri- jába egyre jobban beleillesz-
gádvezető, kollektívája pe- tette a lakosságnak végzett 
dig az ágazat kiváló brigád- gáz- és vízhálózat építést, 
ja címet a drén szivattyú- különböző közszolgálatű mű-
telepek gépészeti szerelései-
ért. 

Nem volna teljes a kép. 

tárgyak létrehozását, a me-
zőgazdaságot segítő munká-
kat. Lödi Ferenc 

K ö n y v - é s í e m e z ű j d o n s é g o k 
rencsik János utolsó haug-
versenyenek (Berlioz: Fan-
tasztikus szimfónia) felvéte-
le. Minden egér szereti a 
sajtot — ez a mesejáték is 

A legújabban megjelent valamint a Zenehallgatás a 
könyvek kózul kettő kíván- gimnáziumok harmadik osz-
Koí&ik első helyekre: Albert tálya számára. Megvásárol-
Goldman Elvis című mun- ható a legújabb Rolls-lemez. 
kája. amely a nyolc észtén- S végezetül három, újdonság 
cieje elhunyt rockkirály éle- magyarnota-kedvelők figyel- kapható már kazettán, akár 
töt mulatja be. valamint mébe: Hegedűvel a világ csak Cseh Tamas: Jóslat, a 
Popper Péternek második körül (Beki Lakatos Sándor Karthágó együttes Senki 

és népi zenekara). Halljátok, földjén, valamint a P. Mobil 
cigányok ( i f j . Sánta Ferenc Rocklegendák című lemezé-
és zenekara) es Gyöngyvirá- nek anyaga. Kazettán is meg 
gos kiskertedben (Dóry Jó- lehet vásárolni az alapiokú 
zsef). nyelvvizsgához szükséges 

Kazettan jelent meg a na- francia nyelvkönyv segéd-
pokban Schubert III. szun- anyagát, valamint — Ma-
fóniája. Beethoven D-dúr szek ballada címmel — Szi-

kiadásban isméj. megjelent 
műve: A belső utak könyve. 

A gasztronómiai élvezetek 
kedvelőinek figyelmébe 
ajánlható a Gombás ételek 
című kiadvány, gyermekeK-
nek Lesznai Anna A kis 
pillangó utazása Lesznán és 
a szomszédos Tündérország- hegedűversenye, Bach zoi- Ügyi György verseit. Rálő-

Racionalizálás 
és morál 

Tegnap délután professzo-
ri kerekasztal-beszélgetést 
rendeztek a Somogyi-könyv-
tárban. 

Dr. Székely Sándor, a vá-
rosi pártbizottság titkára 
köszöntötte az. egyetemek és 
kutatóintézetek vezetőit, 
majd. Racionalizálás és mc-

immel Ancsel £va ál la-í 

i A felsőoktatási intézmá-
• nyek hallgatói évente ha-

gyományosan ilyentájt, feb-
ruár elején indulnak — 
népművelési gyakorlatra. 
Természetesen nem min-
denki; inkább csak a köz-
élet, a művelődés ügyei 
iránt leginkább érdeklődök, 
a jövendő értelmiségi rz.e-
repkörükre komolyan ké-
szülődök. Úgynevezett 
„egyetemközi szervező bi-
zottság" készíti elő az 1957 
óta minden évben lebonyo-

\ lított tíznapos „ismerkedést 
| az élettel". Az egyik Ilyen 
j egyetemi központ Szeged, az 
1 itteni bizottság vezetője a 

kezdetektől Grubcr Lász'ó. 
aki fáradhatatlanul buzdítja, 
szervezi az új és új hall-
gatókat, vegyenek részt a 
népművelési gyakorlaton. 
Mert hisz a dolog értelmé-
ben-hasznában abban, hogy 
a viszonylag rövid idő alatt 
is olyan tapasztalatoizat 
gyűjthetnek a fiatalok, ame-
lyekre felnőtt életükben 
szükség lesz, s egyebütt 
nem „beszerezhetők". Mis-
részt segíthetnek a közsé-

mi d í ™ e g y ^ e m i > k 

tott vitaindítót. pezsdítésében. 

Ügy tűnik, ugyanez az 
ideája másoknak, akik föl-
karolják a teli gyakorlatok 
ügyét: megyei tanácsok mű-
velődési osztályai, KISZ-
bizottságok, sőt. a KISZ 
Központi Bizottság. Mely az 
idén pályázatot hirdetett: 
azok a hallgatói csoportok, 
melyeknek tagjai a tíz rap 
után is tartják a kapcso a-
tot a „gyakorlóhely" köz-
művelődési intézményéivel, 
s leírják tapasztalataikat, 
elképzeléseiket — pályáz-
hatnak. Szakértő bizottság 
ítélete alapján 56 ezer fo-
rintot osztanak el a legjobb 
dolgozatokért. 

A hallgatók első, 17 riigú 
csoportja pénteken indul a 
népművelési gyakorlatra, 
méghozzá a Dunán tú'ra. 
Baranya, Somogy, To'na, 
Zala megye községeibe. Fep-
ruár 5-én kezdődik a másik, 
népesebb csapat gyakorla-
ta Csongrád. Bács es Beké* 
megyében. összesen 110 
egyetemista és főiskolás lát 
munkához a vidéken, közü-
lük 47-en a JATE hallga-
tói, a többiek főiskolások, 
szegedi, kecskeméti és bajai 
intézmények hallgatói. 

NEB-ülés Szegeden 

Az áruellátás 
és a magánerős lakásépítés 

ban címmel, továbbá A kő 
oroszlán címmel kiadott ti-
beti mesegyűjtemény. Érde-
mes felhívni még a figyel-
met Gulas Lescinsky A vi-
torlás hajók története, Gyár-
fás Endre Tücsokkaiand, to-
vábbá a Gondolat-zsebköny-
\ ek sorozatban megjelent 
Kis etolugia című könyvre. 

A lemezujdonságok ismer-
tetése előtt egy hír popzene-
rajongók figyelmébe: feó-
tuáV 4-én. hétfőn. délután 
fél 5-től rf-ig Katona Klári 
dedikálja nagylemezeit a 
Kölcsey utcai hanglemez-
boltban. este 3-tól pedig 
koncerten lép fel a JATE-
khtbban. 

Balkáni népek zené le cím-
mel lemez°n és karettán egy-
aránt kaoható a Zsarátnok 
együttes felvétele. Ugyan-
csak lemezen jelentek meg 
Szép Ernő versei. Tandori 
Dezső elöadasában. egv 
pyűitemeny ti francia költé-
szetből. a Krantum-fantum 
csapdája rimü mesejáték, 

goraversenyei, valamint Fe- nyi Róbert előadásában. 

A szegedi városi Népi 
Ellenőrzési Bizottság :-g-
nap, kedden ülésezett. Kil-
mar József, a városi NF3 
elnöke ismertette a múlt 
évi vizsgálatok tapasztala-
tait. A lakosság különösen 
két ellenőrzéshez, az áruel-
látás és a magánerős lakás-
építés helyzetének felméré-
séhez nyújtott sok segítsé-
get információival. A v'zs-
gálatokat széles közérdeklő-
dés figyelte, hisz a tapasz-
talatok szerint egyes hiány-
cikkeket ugyan pótoltak, de 
helyettük újak keletkeztek. 

A csökkenő és dráguló 
import kedvezőtlenül natoít 
az áruellátásra. A hatar 
menti árucserével némileg 
bővítették a kínálatot, de a 
behozott cikkek a magas ar 
miatt nem mindig találtak 
kedvező fogadtatásfa. A né-
pi ellenőrzés megállapította, 
hogy az alapvető élelmisze-
rekből megfelelő volt a kí-
nálat A vásárlók elsősor-
ban az olcsó húskészítmé-
nyeket keresték. Zöldség- es 
gyümölcsfélékből a kedve-
zőtlen időjárás, valamint az 
alacsony felvásárlási és a 
magas fogyasztói ár m a t t 
akadozott az ellátás. A te; -
melók igyekeztek az állami 
nagykereskedelmet megke-
rülve közvetlenül a kiske-
reskedelemnek és a viszont-
eladóknak értékesíteni por-
tékáikat. A termelői kedv 
megtartására jó példa vo:t 
a Szegedi Éliker Vállalat 
gesztusa: kockázati alapja 

terhére gyümölcsfelvásárlási 
és -értékesítési akciót indí-
tott. 

Sajnos a korábbi évek ta-
pasztalataihoz képest meg-
szaporodtak a vásárlókat 
károsító esetek: A szabály-
talanságoknál az árdrágítás» képest a 
e s a súl.vcsonkílás a lista-
vezető. A NBB kezdemé-
nyezte. hogy a kereskedel-
mi vállalatok szervezzék át 
belső ellenőrzésüket, t s 
szigorúbban lépjenek fel 
. ügyeskedő" dolgozóik - el-
len. Érdekes módon 1 né-
hány esetben a népi ellen-
őrzés észrevételei nem talal-
tak kedvező fogadtatásra a 
kereskedelmi vállalatoknál. 

Évek óta nincs elegendő 
falazó- és tetőfedő anyagok-
ból. A feszültséget tavaly az 
is fokozta, hogy a magán-
erős családi és társasházak 
építési aránya növekedett. 
Az építőanyag-ipar a Tüzep 
rendelésének csak 50 —60 
százalékosan tudott eleget 
tenni, 
gondot 
az anyagmozgatás, szállítás 
és tárolás. Nagyon sok épít-
tetőnek nincs módja arra. 
hogy a Tüzép-telgpen ál l in-
dóan figyelje a tégla, az ab-
lak érkezését. Ezért sokan 
magánfuvarozókat bíznak 

meg. akik magas egyéni 
haszonért vállalják ezt a 
munkát Ily módon tovaob 
emelkednek az építési költ-
ségek, amelyek eddig sem 
voltak alacsonyak. 

korábbi esztendőkhöz 
közérdekű bejelen-

tések száma tav'aly közel 50 
százalékkal, a panaszok 
aránya pedig 60 százalék-
kal emelkedett. A névtelen 
bejelentések száma periig 
megduplázódott. Legtöbben 
a kereskedelemben felfede-
zett hiányosságok miatt 
fogtak ceruzát és colltt. 
Nem lebecsülendő az ipar 
és az építőiparban tapasz-
talt minőségi munka elleni 
kifogások száma sem. Ör-
vendetes viszont, hogy mi-
nimális volt a lakásgazdál-
kodásra és a közlekedésre 
vonatkozó észrevételek ará-
nya. A legtöbb bejelentés 
a jogszabállyal és a szoc:a-
lista gazdálkodással ellen'é-

Ezenkívül sajátos tes magatartást kifogásolta, 
jelent ,a teleoeken Egyre többször fordultak a 

vásárlók gondjaikkal a 
NEB-hez. mert az üzletek-
ben. boltokban nem orvo-
solták a reklamációkat. Ki-
hány panasz alapos és sok-
oldalú célvizsgálatot igé-
nyéi. 

Fiatal közgazdászok konferenciája 
A fiatal közgazdászok sal- lődését, a kutatási eredmé- bi években csaknem a tűré-

gótarjáni országos konferen- nyek gyakorlati alkalmazá- si szint közeiéire szoritoti 
ciáján kedden Karolyi Lász- sónak meggyorsítását. Az technológ'aimport fokozása. 
Iá ipaii miniszter tartott ipar jövője egyszersmind Nincs azonban igaza azok-
n.vitó előadást az iparfejlesz- sajátjuké is. hiszen addip nak. akik, ha fejlesztésről, 
lés terveiről. tennivalóiról, nincs esély a műszaki-köz- beruházásról hallanak, azov-
össztársadalmi ügyről van gazdasági szellemi értékek r.al ú j gépsorok üzembe ál-
szó — mondotta —. hiszen jobb megbecsülésére, amíg Utasára gondolnak. hiszen 
iparunk gyarapodása, na- a várt intellektuális többlet- manapság gazdag, fejlett 
gyobb jövedelem teremtő ké- teljesítmény eredményei ipari országokban sem szé-
pessége az egész társadalom nem mutatkoznak. A fei- gyellik korszerűsíteni a tíz-
fejlődésére gyakorol hatást, lesztési tennivalókról szólva tizenöt eves gépeket. 
Az eszmecsere során a mi- az ipari tárca vezetője hang- Kapolvi László beszédét 
n'szter árrá ösztönözte a súlyozta: égető szükség van követően előadások hang-
konferencia mintegy 200 a feladatokra orientált alko- zottak el a magyar gazdaság 
résztvevőjét — s rajtuk ke- tó gondolkodásra. Beszélt fejlődésének intenzifikálásá-
resztül valamennyi fiatal arról is, hogy sok területen ról. a műszaki fejlesztés út-
szakembert bogy tudó- i lT|már halaszthatatlan a jairól és korlátairól, továb-

.' . . ' technológiaváltás, ami nél- bá a licencek és gyártási el-
sukka! aktivitasukkal. gon- k ü ] a ]Yülpiacon nem lehet járások megvásárlásának 
dolkodásuk frisseségével se- tartós sikereket elérni. En- lehetőségeiről, alkalrnazásá-
gitsék ipari termelésünk fej- nek egyik feiteleie az utób- nak tapasztalatairól. 

Szegedi rejtvényfejtő 
újabb sikere 

A hazaj rejtvényfejtő- III. évfolyamán tanul és 
mozgalomban már éveik óta magyar-történelem szakos 
hagyomány, hogy a Füles hallgató) egyértelműen be-
szerkesztósége a mesterfo- bizonyította jó felkészültei--
kú versenyzők éves pont- gét a hazai rejtvényfejtők 
táblázata alapján a legjobb élgárdájának velélkeuéseben 
húsz versenyző részvételével is. 
megrendezi az úgynevezett 
..Húszak Bajnoksagát". A 
szerkesztőség kezdeményezé-
sére a húszak az idén hu-
szonegyre bővültek, a ver-
senyre ugyanis meghívták 
Horváth Sándort is. a Sze-
gedi Olajipari Dolgozók 

A Húszak Bajnoksága vég-
eredményében nem várt sze-
gedi siker született, az or-
szágos bajnok Gyócsg Gé:a 
(Balassagyarmat). Drelicska 
Attila tPécs) és Florktaiv.cz 
Ede (Medosz Vízügy. Buda-
pest) mögött hibátlan fél-

Klubja rejtvényfejtő körének adatmegoltíással Horváth 
versenyzőjét a haladók pont- Sándor az igen értékes né-

tavalyi győzte-versenyének 
sét. 

A versenyt Budapesten, a 
Ho-e] Ifjúság szállodában 
rendezték. Ezen a szegedi 
versenyző (aki a Juhász 
Gyula Tanárképző iöiskula 

gyedik helyet szerezte meg. 
A szegediek új mesterje-

löltje az eves pontverseny 
megnyerése után. rr.ost már 
magasabb követelménvek 
között, ismét bizonyított. 

l . r . 
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